§ 2º- O presente pedido se deve à necessidade, a partir da data retroativa  de 
01 de Janeiro de 2014, do abrigamento das crianças mencionadas no artigo 
1º desta lei, sendo que haverá pagamento mensal no importe de R$3.000,00 
(três mil reais) necessário à manutenção da entidade, ainda, a quantia de 
R$.724,00 (setecentos vinte e quatro reais) proveniente do direito de mais 
um acolhimento, conforme estabelecido pela Ação Civil proposta pela Pro-
motoria Publica da Comarca de Fernandópolis. 

Artigo 2º.  Para atender as despesas com o abrigamento das crianças duran-
te o período de janeiro a 31 de dezembro de 2014,  no valor de R$.44.688,00,

[...]

Comarca de Estrela D’Oeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei, 

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELA SAN-
CIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 1º -Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 
adicional especial, no valor de R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais) 
para custear despesas com a Reforma e/ou Ampliação da Unidade Básica 
de Saúde do Município de São João das Duas Pontes, através da Resolução 
SS – 119 de 14/11/2013, onde a Secretaria de Estado da Saúde habilita este 
município em seu anexo I.

Parágrafo único- A cobertura do crédito autorizado nesse artigo será 
efetuada mediante a utilização dos recursos a serem repassados pela 
Secretaria de Estado da Saúde conforme artigo 4º da Resolução SS – 119 de 
14-11-2013, no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).

ARTIGO 2º - Fica incluído no Programa 0119 – Gestão da Saúde, o 
projeto 1019 – Reforma/Ampliação de Unidades Básica de Saúde, na Lei nº 
1833/2013 PPA 2014/2017 e na Lei nº 1830/2013 LDO 2014, com o valor 
do referido crédito.     

ARTIGO 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revo-

[...]

Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 
adicional especial para atender a despesas com objeto de convenio com 
Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos, através do Fundo Estadual 
de Recursos Hídricos – FEHIDRO, no valor de até R$ 150.000,00 (cento 
cinqüenta mil reais ), destinados a “Implantação de Galeria de Águas Pluviais 
– Trechos 1 a 4 – Rua Dr. Taves/ Rua  Espírito Santo/ Rua  2 Pontes, nesta 
cidade e Município de São João das Duas Pontes.

Parágrafo Único - A cobertura do crédito autorizado neste artigo será 
efetuada mediante a utilização de recursos de transferência financeira a ser 
realizada através do contrato com Fundo Estadual de Recursos Hídricos – 
FEHIDRO nº. 153/2014 no valor de R$146.943,65 (cento e quarenta e seis 
mil, novecentos quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos) e o restante 
no valor de R$ 3.056,35 (três mil, cinqüenta e seis reais e sessenta e cinco 
centavos) com a anulação da seguinte dotação do orçamento vigente:

020601	OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.451.0182.1021.0000  Construção de Galerias Pluviais .....R$3.056,35
ARTIGO 2º - Fica ajustado no Programa 0182 – Desenvolvimento de